
  

 
 

UCHWAŁA NR XV/115/2015 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 2 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Elżbiety Rudzkiej na działalność Wójta Gminy 
Czernica 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), oraz art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani Elżbiety Rudzkiej na działalność Wójta Gminy Czernica za 
bezzasadną. 
§2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Czernica. 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Pani Elżbieta Rudzka w dniu 6 listopada 2015 r. złożyła do Wojewody Dolnośląskiego skargę 
na działanie Wójta Gminy Czernica, dotyczącą opłat ponoszonych przez rodziców za posiłki 
dzieci szkolnych i przedszkolnych w placówkach oświatowych na terenie Gminy. Wojewoda 
Dolnośląski pismem o sygn. NK-KS.1411.91.2015.SS1 z dnia 12 listopada 2015 r. przekazał 
skargę Pani Elżbiety Rudzkiej do rozpatrzenia Radzie Gminy Czernica, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 
Rada Gminy Czernica przed podjęciem uchwały wzięła pod uwagę: 
1) Gmina Czernica realizuje od roku 2005 rządowy program Pomoc Państwa w zakresie 

dożywiania w ramach, którego zaistniała możliwość utworzenia punktów wydawania 
posiłków dla dzieci dożywianych we wszystkich szkołach podstawowych (punktów 
wydawania posiłków nie należy utożsamiać ze stołówką szkolną), które nie posiadały 
stołówki. Dzieciom spełniającym kryteria zgodne z uchwałą Rady Gminy Czernica nr 
XXIV/26/2005 z dnia 23 czerwca 2005 roku w sprawie określenia zwrotu w części lub 
całości wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w postaci jednego 
gorącego posiłku dziennie dla osób potrzebujących z Gminy Czernica, Gmina umożliwia 
spożycie jednego ciepłego posiłku. Z czasem potrzebę zakupu posiłku dla dziecka w 
szkole zgłaszali rodzice innych uczniów. Stąd, aby nie różnicować dzieci z rodzin 
uboższych możliwość zakupu posiłku mają również pozostali uczniowie. Posiłki dla 
uczniów objętych programem dożywiania w danej szkole są tożsame z posiłkami 
dowożonymi do danej szkoły w związku z podpisaną umową między rodzicami z firmą 
cateringową. 

2) odpowiedź Wójta Gminy Czernica udzieloną p. E. Rudzkiej  w dniu 29.09.2015 r., 
w której wyjaśniono, że do opłat  ponoszonych przez rodziców uczniów za posiłki 
przygotowywane w stołówce szkolnej Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Czernicy i kuchni 
przedszkolnej zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czernicy nie wlicza się kosztów 
utrzymania stołówki/kuchni oraz kosztów dowozu posiłków dla uczniów Szkoły 
podstawowej w Dobrzykowicach, Zespołu Szkół w Chrząstawie Wielkiej i Szkoły 
Podstawowej W Ratowicach. 

3) odpowiedź Wójta Gminy Czernica udzieloną p. E. Rudzkiej  w dniu 29.09.2015 r., 
w której Wójt wyjaśnił, iż dostrzega problem związany z organizacją żywienia 
w szkołach, w których nie ma możliwości dowiezienia posiłków ze stołówki Publicznego 
Gimnazjum Nr 1 w Czernicy, i po analizie problemu rozważa zmianę istniejącego stanu 
rzeczy, tj. zmianę zasad organizowania żywienia dzieci przedszkolnych  od nowego roku 
szkolnego 2016/2017 (w obecnym roku szkolnym ze względu na podpisane przez 



rodziców umowy z firmami świadczącymi usługi cateringowe w Szkole Podstawowej w 
Kamieńcu Wrocławskim i w szkole podstawowej w Ratowicach nie ma możliwości 
zmiany istniejącego stanu rzeczy). 

 
 
 
 


